
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOREPORTÁŽ 

Děti poznávaly pestrý život lesů a experimentovaly v přírodní laboratoři 

Strnady – 26. června 2018 – Jaké je to být vědcem si alespoň na chvíli vyzkoušeli žáci 3., 4. a 5. třídy Základní 

školy Lipence. Postupně v uplynulých dnech navštěvovali sídlo VÚLHM ve Strnadech, kde na ně čekal 

bohatý program plný vědomostí i zábavy. Poutavé přednášky odborníků z Lesní ochranné služby, Útvaru 

biologie a šlechtění lesních dřevin a Útvaru ekologie lesa v nich zažehly zvídavost a zájem o přírodu a o 

vědu.  

Pod mikroskopem děti poznávaly nejrůznější druhy lesních škůdců, včetně kůrovců – lýkožrouta smrkového 

a lesklého a různých druhů dřevokazných hub. Venku si zahrály hru, díky které poznávaly stromy a zkusily si 

změřit průměr a výšku stromu. Na ukázce letokruhů se dozvěděly, co ovlivňuje růst a vitalitu dřevin. Ve 

speciální přírodní laboratoři, připravené pouze pro ně, si vyzkoušely výrobu agaru, který slouží jako živné 

médium pro kultivaci stromečků. Tak zvané explantáty, které se uchovávají v baňkách ve sterilním prostředí, 

jsou součástí Národní banky explantátů lesních dřevin, která sídlí ve Strnadech. Děti se o pěstování a 

uchovávání takto pěstovaných rostlin dozvěděly spoustu zajímavostí. Aby se trochu uvolnily a vstřebaly nově 

nabyté vědomosti, zahrály si společenské hry a zkusily si mezi stromy chodit bosé se zavázanýma očima podél 

lana. Na památku si všichni odváželi kromě drobných dárečků nové zážitky a někteří dokonce odjížděli 

s jasnou představou o své budoucnosti – stanou se z nich vědci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


